
 
 

UCHWAŁA NR X.67.2025 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Parchowo w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm,) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Parchowo w roku 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX.62.2025 Rady Gminy Parchowo z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Parchowo w roku 2025” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 1888



Załącznik do uchwały Nr X.67.2025 

Rady Gminy Parchowo 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PARCHOWO 

Wprowadzenie 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Parchowo w roku 2025, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 
bezdomnych, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych 
w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie  
Parchowo. 

Zadania w ramach programu 

§ 2. W ramach Programu Gmina Parchowo realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wyznaczenie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
w tym dziko żyjącym; 

9) edukację mieszkańców gminy Parchowo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Wójt Gminy Parchowo; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt: Fundacja „ANIMALSI”, 83-400 Kościerzyna ul. Przemysłowa 43. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska Referatu Gospodarki Komunalnej Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Gminy Parchowo, 
tel. 59 8214832, 535-270-908 i współpracuje w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Bytowie 
z siedzibą w Miastku. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Gmina Parchowo zapewnia bezdomnym zwierzętom na terenie gminy Parchowo miejsca w schronisku 
dla zwierząt poprzez: 

zawartą umowę z Fundacją „ANIMALSI”, 83-400 Kościerzyna ul. Przemysłowa 43. 

Opieka nad wolno żyjącymi  kotami 

§ 5. Gmina Parchowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Parchowo poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1888



1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie realizowane poprzez zakup i wydawanie 
karmy społecznym opiekunom (żywicielom kotów) wolno żyjących, którzy zgłoszą się do Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Urzędu Gminy Parchowo. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiem, transportem i bezpośrednim umieszczaniem w schronisku bezdomnych zwierząt 
domowych przebywających na terenie Gminy Parchowo, (pozostawionych bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi) zajmować się będą pracownicy 
Fundacji „ANIMALSI”, 80-538 Gdańsk, ul. Wolności 48/1 na podstawie umowy zawartej z gminą. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Parchowo podlegają stałemu odławianiu w wyniku interwencji. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do schroniska na podstawie umowy zawartej ze 
schroniskiem dla zwierząt, które prowadzi Fundacja „ANIMALSI”, 80-538 Gdańsk, ul. Wolności 48/1. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

7. Zwierzęta ranne przewożone będą do Gabinetu Weterynaryjnego „Futrzak” ul. Kasztanowa 3, 77-124 
Parchowo, a po ich wyleczeniu do schroniska dla zwierząt prowadzonego przez Fundacje „ANIMALSI”, 80-
538 Gdańsk, ul. Wolności 48/1. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 7. 1. Gmina Parchowo obligatoryjnie zapewnia sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających 
w schronisku, na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. Sterylizacja lub kastracja 
zwierząt może być wykonywana w lecznicy dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może wykonywać wyłącznie lekarz weterynarii w lecznicy dla zwierząt 
(wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do czworonoga). 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg usypiania powinien być wykonywany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być zabezpieczone do czasu odbioru przez odpowiednie służby. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1888



§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Parchowo w formie ogłoszeń wraz ze zdjęciami zwierząt, 
informacji w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Parchowo oraz na tablicy ogłoszeń 
w poszczególnych sołectwach. W przypadku znalezienia nowego właściciela dla zwierząt bezdomnych Gmina 
Parchowo może zapewnić sterylizacje albo kastracje psów i kotów, która będzie wykonana przez osoby 
upoważnione do wykonywania takich zabiegów weterynaryjnych. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

3. Adopcje prowadzone przez schronisko lub Urząd Gminy Parchowo. 

Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 10. 1. Na podstawie zawartej umowy w celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich, wyznacza 
się gospodarstwo rolne Pana Marka Pyrcha,  zam. przy ul. Bytowska 29, 77-124 Parchowo. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Gmina Parchowo  zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, realizowaną na podstawie umowy z gabinetem weterynaryjnym „Futrzak” przy ul. 
Kasztanowej 3 w Parchowie, tel. kontaktowy 664 926 500. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Koszt  realizacji zadań wynikających z Programu ponosi Gmina Parchowo. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
Parchowo w kwocie 50.000,00 zł 

3. Szczegółowe informacje o środkach zapewnionych na poszczególne cele i w ramach nich realizację 
poszczególnych zadań zostały zawarte w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. 

Załącznik nr 1 do Programu: 

1. Tabela kosztów realizacji programu. 

Tabela kosztów realizacji zadania 
Lp. Zadanie Kwota jednostkowa  Przeznaczona kwota 
1. Odławianie oraz zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku dla zwierząt  

-Opłata roczna za opiekę weterynaryjną 
i utrzymanie schroniska wynosi 
14.500,00 zł brutto 
-odłownie psa   2.706,00zł brutto  
- odłownie kota 1.353,00 zł brutto 

34 795,00 zł 

2. Zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej dla zwierząt rannych 
oraz chorych w szczególności 
zdarzeń drogowych 

- Oględziny zwierzęcia na miejscu 
zdarzenia 60,00 zł  
- wyjazd do zwierzęcia 
poszkodowanego w wyniku zdarzenia 
drogowego 0,84 zł / 1 km 
- opieka weterynaryjna                           
w gabinecie weterynaryjnym 80,00 zł / 
1 dzień 

3 484,00 zł  

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi - Dokarmianie wolno żyjących kotów 
przy udziale społecznych opiekunów 
4 500,00 zł 
- Kastracja/sterylizacja kotów wolno 
żyjących: Kastracja kocura – 140 zł, 
Sterylizacja kotki  - 240 zł 
- usypianie ślepych miotów kotów 
wolno żyjących 500,00 zł 

10 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1888



4. Zapewnienie miejsca dla 
bezdomnych zwierząt 
gospodarskich  

Koszty związane z utrzymaniem 
zwierząt gospodarskich – w tym 
wyżywienie  

1 721,00 zł 

Łączny koszt : 50 000,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1888


	UCHWAŁA NR X.67.2025 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PARCHOWO
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3


	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 1 w zał.1 § 12



		2025-05-12T14:08:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




